
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 184 del 10-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.184  Del 10-12-18

Registro Generale N. 733

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SITO IN VIA GIUSTINI

N.22 - LAVORI A SEGUITO DI VARIANTE TECNICA - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO
DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
CIPOLLARI LUCIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 184 del 10-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.192  Del 06-12-018

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento LUCIA
CIPOLLARI

PREMESSO che con DGC n.246 del 28/11/2018 è stato approvato il
progetto di variante tecnica per le opere di "Messa in sicurezza
edificio sito in via Giustini n.22" redatto dall’Ing Lucia
Cipollari, con importo complessivo di € 34.000,00 di cui €
29.528,65 per lavori e € 4.471,35 per somme a disposizione;

RICORDATO CHE con Determinazione n. 131/505 del 04/09/2018, è
stata:

Indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 – 2°
comma lett. a) dello stesso D.Lgs. n. 50/2016, con invito
rivolto a tre ditte, con il criterio del “minor prezzo” a
ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi
dell’art. 95, comma 4, lett. a) del nuovo Codice, per i
lavori di messa in sicurezza edificio sito in via Giustini
n.22 con importo complessivo dei lavori posto a base di
gara pari a Euro 18.367,10  di cui euro 17.908,10 soggetto
a ribasso e euro 459,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;
Approvata la relativa Lettera Invito;
Approvato l’Elenco delle Ditte/Imprese invitate;

PRESO ATTO che la citata Lettera di Invito, in particolare
prevedeva:

Termine di presentazione delle offerte: Per partecipare
alla gara, le Imprese, entro le ore 12,00 del giorno 15
settembre 2018, dovranno far pervenire al protocollo
comunale un plico esterno, contenente i documenti
richiesti dal Bando di Gara;
Giorno della gara: ore 9,30 del giorno 17 settembre 2018;

PRESO ATTO che con Determina 139/526 del 17/09/2018 si nominava
la commissione di gara per l'apertura delle offerte della
procedura di che trattasi;

VISTO che con Determinazione n.140/527 del 17/09/2018 si
aggiudicava definitivamente i lavori in oggetto alla ditta
EDILILARI di Ilari Paolo & C. snc con sede in via Raffaello n.5
– 62014 Corridonia, part.iva 01811640430, per il ribasso offerto
dell’8%, dal quale segue un importo contrattuale di €.
16.934,45, compresi gli oneri per la sicurezza pari a €. 459,00;

RICHIAMATO l’articolo 63 comma 5 del D.Lgs.50/2016 ss.mm. che
prevede la possibilità di riaffidare allo stesso operatore
economico per nuovi lavori o servizi consistenti nella
ripetizione di lavori o servizi analoghi, già affidati



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 184 del 10-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

all'operatore economico aggiudicatario dell'appalto iniziale
dalle medesime amministrazioni aggiudicatrici, a condizione che
tali lavori o servizi siano conformi al progetto a base di gara
e che tale progetto sia stato oggetto di un primo appalto
aggiudicato secondo una procedura di cui all'articolo 59, comma
1. Il progetto a base di gara indica l'entità di eventuali
lavori o servizi complementari e le condizioni alle quali essi
verranno aggiudicati. La possibilità di avvalersi della
procedura prevista dal presente articolo è indicata sin
dall'avvio del confronto competitivo nella prima operazione e
l'importo totale previsto per la prosecuzione dei lavori o della
prestazione dei servizi è computato per la determinazione del
valore globale dell'appalto, ai fini dell'applicazione delle
soglie di cui all'articolo 35, comma 1. Il ricorso a questa
procedura è limitato al triennio successivo alla stipulazione
del contratto dell'appalto iniziale;

RITENUTO che un cambiamento del contraente risulta impraticabile
per motivi economici e tecnici, in quanto trattasi
principalmente di variazione tecniche sulle opere già oggetto di
appalto;

OSSERVATO che, per le ragioni sopra esposte la modifica al
contratto originario risulta conforme alla normativa vigente e
che la perizia di variante suppletiva n. 1 include l’atto di
sottomissione, costituito dai nuovi prezzi, che prevede
l’affidamento di maggiori lavori per un importo di Euro
10.302,78 all’impresa EDILILARI di Ilari Paolo & C. snc con sede
in via Raffaello n.5 – 62014 Corridonia, part.iva 01811640430
portando l’importo di contratto ad Euro 27.237,23;

CONSIDERATO che si ritiene necessario accordare all’impresa
appaltatrice una proroga rispetto al termine fissato dal
contratto per l’ultimazione dei lavori di 30 giorni naturali e
consecutivi, per effetto dell'esecuzione dei lavori suppletivi
di che trattasi;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

PROPONE

per i motivi in premessa esposti:

1. di prendere atto della DGC n.246 del 28/11/2018
consistente nell’approvazione della perizia di variante tecnica
per l’intervento di messa in sicurezza edificio sito in via
Giustini n.22 per un importo complessivo di € 34.000,00 di cui €
29.528,65 per lavori e € 4.471,35 per somme a disposizione;

2. di affidare, ai sensi dell’articolo 63 comma 5 del
D.Lgs.50/2016 ss.mm., i lavori in oggetto alla ditta  EDILILARI
di Ilari Paolo & C. snc con sede in via Raffaello n.5 – 62014
Corridonia, part.iva 01811640430, con un ribasso offerto
dell’8%, dal quale segue un importo contrattuale di €.
27.237,23, compresi gli oneri per la sicurezza pari a €. 885,86

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 184 del 10-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

3. di accodare all’impresa de quo una proroga di 30 giorni
rispetto al termine contrattuale di ultimazione lavori a seguito
della variante di che trattasi;

4. di impegnare allo scopo la maggiore spesa di Euro
12.000,00 derivante dall’approvazione della variante di cui alla
DGC n.246 del 28/11/2018 ed affidata con il presente atto, al
cap. 2812 "Sisma del 24/08/2016 e giorni successivi - spese in
conto capitale - cap. n.198/E" del bilancio di previsione per
l'anno 2018 al fine di dare piena attuazione al presente atto;

5. di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LUCIA CIPOLLARI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 184 del 10-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SITO IN VIA
GIUSTINI N.22 - LAVORI A SEGUITO DI VARIANTE TECNICA - AFFIDAMENTO ED
IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è LUCIA CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to CIPOLLARI LUCIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 10-12-2018
Il Responsabile del Provvedimento

CIPOLLARI LUCIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 27-12-2018...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  10-12-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to CIPOLLARI LUCIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 184 del 10-12-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 22-12-2018


